

**Kalendarium prac
za miesiąc październik 2021 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
DOLNOŚLĄSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS październik 2021			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS październik 2021			
	14.10.2021 r.	<p>Informacja w sprawie bieżącej sytuacji epidemiologicznej oraz stan przygotowań województwa dolnośląskiego na IV falę COVID-19.</p> <p>Sytuacja w Operze Wrocławskiej.</p> <p>Ustalenia dotyczące pracy Rady do końca bieżącego roku.</p>	<p>- Stan przygotowań jednostek ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku do kulminacji IV fali Covid-19, symulacja wzrostu zakażeń do końca br. przedstawił Wojewoda Dolnośląski. Informację tę uzupełnił dyrektor Departamentu Zdrowia UMWD. Według prognoz kulminacja IV fali może nastąpić na przełomie listopada i grudnia, wzrost zakażeń może się także utrzymać w okresie świąteczno-noworocznym.</p> <p>- Marszałek Cezary Przybylski oraz dyrektor Wydziału Kultury UMWD poinformowali zebranych o zmianach w Operze Wrocławskiej. Marszałek zapowiedział także podwyżki wynagrodzeń dla pracowników Opery Wrocławskiej od nowego roku.</p> <p>- Ponadto członkowie Prezydium poruszyli kwestię trudnej sytuacji zakładów porcelany na Dolnym Śląsku, które ucierpiały z powodu pandemii, a obecnie zapowiadane podwyżki cen energii i gazu stawiają pod znakiem zapytania dalsze funkcjonowanie tych firm – jedynym tej branży w Polsce. Ustalono, że w tej sprawie zostanie przygotowane stanowisko.</p> <p>- Przedstawiciel Dolnośląskich Pracodawców zgłosił potrzebę przyjęcia stanowiska w sprawie zatrudnienia cudzoziemców w sytuacji braku pracowników na rynku pracy. Ten segment działalności państwa, zdaniem członków Prezydium, wymaga interwencji. Do tej sprawy Rada wraca już po raz kolejny.</p> <p>- Ustalono także terminy i tematykę posiedzeń do końca br. Zaplanowano dwa spotkania: w listopadzie (proponowany termin: 18 listopada, godz. 10.00) oraz w grudniu – termin do ustalenia. Podczas listopadowego posiedzenia omawiany będzie temat dotacji związanych z przestojem firm w okresie pandemii i ich rozliczenia</p>

			(propozycja Andrzeja Otręby, OPZZ). Informację tę przygotuje Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy. Natomiast w grudniu zostanie przedstawiony stan epidemiczny na Dolnym Śląsku oraz bieżąca informacja na temat budowy Dolnośląskiego Centrum Onkologicznego.
--	--	--	--